АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025г.                                     с. Черемшанка                                            № 3

Об организации работы по подготовке
 к безаварийному пропуску паводковых вод
и проведению мероприятий по
предупреждению чрезвычайных ситуаций
в период весенне- летнего половодья 2025г.
на территории МО «Черемшанский сельсовет»

    Во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Алтайского края от  17.03.1998г. № 15-3С « О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности населения, безаварийного пропуска паводковых вод в весенне-летний период 2025г.

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативную группу на случай возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с весенне-летним половодьем  (приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории МО «Черемшанский сельсовет» в период пропуска паводка и половодья весной-летом 2025г. (приложение №2).
3. Организовать постоянный контроль за паводковой обстановкой в местах возможного подтопления.
4. Привлечь транспорт и технику ЛПХ для пропуска паводка и весеннего половодья (договоры заключить до 31.03.2025г.).
5.  Определить безопасные места для возможного размещения населения.
6. Данное постановление обнародовать на доске информации в администрации сельсовета.
7. Контроль за выполнением данных мероприятий оставляю за собой.

        Глава сельсовета                                                           Н.Н.Некипелова

Приложение № 1
к постановлению № 3
от 14.03.2025

СОСТАВ
оперативной группы
на 2025г.

 Председатель опергруппы - Некипелова Н.Н., глава сельсовета
 Секретарь опергруппы - Некипелова О.П. – депутат сельсовета, директор СДК

Члены опергруппы:
Поляков С.В – директор ООО «Ельцовская ягода Алтая»
Кабанов С.Н. – директор МУП «Черемшанское»
Тетушкин А.В. – водитель администрации

Приложение № 2
к постановлению № 3
от 14.03.2025г.

ПЛАН
основных организационно-технических и профилактических  мероприятий по защите населения и территории Черемшанского сельсовета от возможных чрезвычайных ситуаций в период весенне-летнего половодья (паводка)  2025года

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания противопаводковой комиссии (назначение ответственных)
	до 30.03.2025г.
	Некипелова Н.Н.

	2
	Уточнение состава сил и средств (в т.ч. плавсредств)привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	до 30.03.2025г.
	Некипелова Н.Н.

	3
	Провести обследование береговой зоны реки Чумыш и одного моста на территории села
	до 30.03.2025г.
	Некипелова Н.Н.
Тетушкин А.В.

	4
	Подготовить необходимый резерв продуктов, медикаментов и предметов первой необходимости в левобережной части села
	до 30.03.2025г.
	Некипелова Н.Н.                       Фельдшер ЦРБ

	5
	Провести необходимые работы по герметизации скважин, колодцев и отводу от них паводковых вод в целях исключения попадания в систему водоснабжения паводковых вод,организовать безаварийную работу объектов водоснабжения в период ледохода и паводка
	до 30.03.2025г.
	Кабанов С.Н.
Тетушкин А.В.

	6
	Определить порядок и подготовить места на случай эвакуации населения, создать условия для временного проживания эвакуированных, на период паводка
	до 30.03.2025г.
	Некипелова Н.Н.                 Бондаренко В.Н.
Некипелова О.П.

	7
	Обеспечить оперативную передачу информации об осложнении паводковой обстановки в ЕДДС администрации Ельцовского района
	в условиях осложнения паводковой ситуации
	Некипелова Н.Н.

Приложение № 3
к постановлению № 3
от 14.03.2025г.

МО «Черемшанский сельсовет»
Ельцовского района Алтайского края

На случай возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с весенне-летним половодьем 2025г. задействовать следующие средства и технику:

1. Трактор             МТЗ 82 – 1 шт.                         ЛПХ Некипелов С.В.

2. Автомобиль      УАЗ – 1шт.                               Тетушкин А.В.

3. Лодка резиновая (весельная)                           Калинин Ю.Г.

4. Трактор                МТЗ 82 – 1шт.                       ООО Поляков С.В.